



Saksnr: Friluftsråd 23/17511

Lillestrøm kommune

postmottak@lillestrom.kommune.no

Kopi: OOFs medlemskommuner og medlemsorganisasjoner

Oslo 4. oktober 23

## INNSPILL TIL:

# OPPRETTELSE AV FRILUFTSRÅD I LILLESTRØM KOMMUNE

Oslo og Omland Friluftsråd (OOF) er ett av 28 *friluftsråd* i Norge, som alle er medlemmer i *Friluftsrådernes Landsforbund*. Lillestrøm kommune, er sammen med 14 andre kommuner i Oslo-regionen, medlem i OOF. I tillegg har vi 41 natur- og friluftslivsorganisasjoner som medlemmer.

OOF har litt over 6 ansatte og har som hovedoppgave å ta vare på viktige natur- og friluftslivsområder o.l., slik at befolkningen har gode muligheter til friluftsliv i nærområdene og på den måten styrke folkehelse og trivsel. Vi arbeider politisk for å sikre bedre økonomiske rammebetingelser for naturen og friluftslivet, og vi arbeider konkret for å styrke friluftslivsaktiviteten i befolkningen ved å tilby opplæring i friluftsliv for innvandrere og andre grupper som har behov for det.

I Lillestrøm har vi de siste årene arrangert to større høringsmøter knyttet til nedleggelse av Nedre Romerike Vannverks «friluftslivsdammer», arrangert *Flerkulturell friluftsfest på Fetsund lenser* og gjennomført friluftslivsoplæring for voksenopplæringsklasser i kommunen. I tillegg har vi bidratt med konsulenthjelp til arbeidet med å kartlegge og verdsette kommunens friluftslivsarealer.

Vi hadde tidligere i år et hyggelig møte med friluftslivsavdelinga i Lillestrøm kommune. Vi diskuterte blant annet opprettelse av et nytt organ for friluftslivet, for å styrke lokale friluftslivsinteresser. Vi er positive til dette initiativet og ønsker å bidra med innspill, basert på våre erfaringer.

## VALG AV NAVN FOR ET FRILUFTSLIVSORGAN

OOF mener at det vil være uheldig om Lillestrøm kommune velger å kalle et nytt organ for friluftslivet for et *friluftsråd*. Tittelen bør være forbeholdt friluftsrådene som er medlemmer i *Friluftsrådernes Landsforbund*. Vi kjenner til at enkelte andre kommuner har valgt å benytte *friluftsråd* som navn på sitt lokale friluftslivsorgan. Ulempene med dette er at det kan føre til misforståelser og uklarheter.

OOF mener derfor at Lillestrøm kommune bør velge et annet navn. I bydelene i Oslo har OOF, med støtte fra Oslo kommune, etablert lokale samarbeidsorgan for friluftslivet. De kalles «Friluftslivets samarbeidsutvalg», eller FSU. Vårt forslag er derfor å kalle organet for **Friluftslivets samarbeidsutvalg i Lillestrøm**, eller FSU Lillestrøm.

## RÅDETS MÅL OG OPPGAVER

Formålet med et friluftslivsorgan i Lillestrøm kommune mener OOF bør være følgende:

### 1. Å STYRKE FRILUFTSLIVET I KOMMUNEN

Et friluftslivsorgan i kommunen bør være et forum/nettverk for alle organisasjoner som har friluftsliv, naturvern, arealbruk, nærmiljø og fysisk aktivitet knyttet til skogen, vassdragene og grøntområdene i byggesonen.

Friluftslivsorganet skal bidra til godt samarbeid mellom organisasjonene, og det skal styrke medvirkningen gjennom godt samarbeid og kunnskapsutveksling mellom organisasjonene og kommunen.

### 2. Å IVARETA FRILUFTSLIVSINTERESSENE I AREALSAKER OG ANDRE SAKER DER FRILUFTSLIV ER INVOLVERT

OOF mener at friluftslivsorganet bør være et rådgivende organ og/eller høringsinstans i viktige saker i kommunen. Det gjelder arealsaker der viktige natur- og friluftslivsinteresser berøres, det gjelder kommunens budsjetter og planer for naturmangfold, friluftslivsaktivitet og investeringer i tiltak for friluftslivet og friluftslivets samfunnsmessige betydning for folkehelse og trivsel.

Når organisasjonene ikke blir enige i saker, kan friluftslivsorganet være et forum og avstå fra å gi høringsuttalelser. På sikt er det ønskelig at friluftslivsorganet opptre mest mulig samlet. På den måten kan det være enklere å få gjennomslag i friluftslivssakene.

OOF har erfaring for at organisasjonene, i enkelte saker, kan være uenige. Det kan f.eks. være vektleggingen av bruk og vern. Det er derfor viktig at et friluftslivsorgan har representanter fra både verne-organisasjonene og bruker-organisasjonene. Det beste vil være om friluftslivsorganet kan bidra til å finne optimale løsninger i vanskelige saker.

### 3. Å BIDRA TIL ØKT FRILUFTSLIVSAKTIVITET

OOF mener at et friluftslivsorgan også bør være med å bidra til økt friluftslivsaktivitet i kommunen. Dette kan være et viktig tiltak for å styre folkehelsen i kommunen.

## HVEM KAN BLI MEDLEM?

OOF mener, som tidligere nevnt, at et friluftslivsorgan i kommunen bør være et forum/nettverk for alle organisasjoner som har friluftsliv, naturvern, arealbruk, nærmiljø og fysisk aktivitet knyttet til naturen, skogen, Marka, vassdragene og grøntområdene i byggesonen.

OOF har fått noe kritikk for at vi også har invitert idrettslag, som benytter naturen til sine aktiviteter, med i FSU-samarbeidet i Oslo. Vi mener det er viktig at alle brukere av naturen er med i et slikt forum/råd. På den måten kan friluftslivsorganet bidra til å finne gode, omforente og optimale løsninger for både natur og friluftsliv/aktivitet.

OOF har derfor også idretten som medlem i vår organisasjon, og den landsomfattende organisasjonen *Norsk Friluftsliv* har også idrettsorganisasjoner som medlem. Det er derfor god tradisjon for en slik organisering i friluftslivet.

### KOMMUNENS ANSVAR

Det er viktig at kommunen legger til rette for et godt og givende arbeid i friluftslivsorganet. Kommunen bør stille med en sekretær for arbeidet, slik at en sikrer god kontakt mellom frivilligheten, kommuneadministrasjonen og de besluttende organer.

**Vedlegg:** Retningslinjer for Friluftslivets samarbeidsutvalg i Oslos bydeler

Med vennlig hilsen

Reidun Bolsø

Johan Hval

Generalsekretær

Rådgiver